
Zápis z jednání komise rady města 
pro sport a tělovýchovu 

č. 05/15 

Den konání 7.prosince 2015 
Místo konání MÚ Litomyšl 
Čas  Od 16.00 Do 18.30  

     
Přítomnost členů komise Vojtěch Stříteský přítomen 

PhDr. Milada Nádvorníková přítomna 
Věra Janečková přítomna 
Petr Fila, DiS. přítomen 
Mgr. Martin Klejch přítomen 
František Jandáček přítomen 

 Filip Holub přítomen 
 Mgr. Martin Šorf omluven 
 Ing. Martin Tláskal nepřítomen 
 Předsedové oddílů a účetní 

dle prezenční listiny 
 

   
Přítomnost pracovníka MěÚ   
Přítomnost dalších osob  Mgr. Josef Štefl přítomen 

  
  

Prezenční listina přítomných osob tvoří přílohu tohoto zápisu 
 

Program jednání: 
1. Úvodní slovo předsedy 
2. Připomenutí rozpočtu na podporu sportu v roce 2015 a plán na rok 2016 
3. Program města Litomyšle na podporu provozních výdajů sportovních organizací na rok 2016 
4. Program města Litomyšle na podporu pravidelné sportovní činnosti na rok 2016 
5. Informace z kontrolního výboru – kontroly sportujících dětí a mládeže 2015 
6. Strategický plán – oblast sportu 

     7.  Diskuse 
 

Průběh jednání a přijatá usnesení: 
1. Předseda komise přivítal přítomné členy komise a předsedy oddílů a organizací, účetní resp. ekonomy a připomněl novelu 

zákona 250/00Sb., ze které plynou změny v dotačních řízeních. 
Usnesení Nehlasovalo se 
hlasování Pro:  Proti:  Zdržel se:  



                                                                 
 

 
2. Byl připomenut  schválený rozpočet kap. 08, org. 2263, sportovní komise v roce 2015. 

Celková částka k rozdělení na podporu sportu v roce 2015 činila 2 950 000 Kč. 
Návrh na rok 2016 v současné době čítá 3 000 000 Kč. Definitivní částka by měla být schválena na ZaM 1.3. 2016 

Usnesení Nehlasovalo se 
Hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 

 
3. 

Předseda komise a M. Nádvorníková přítomné seznámili s Programem města Litomyšle na podporu provozních výdajů 
sportovních organizací na rok 2016 

Usnesení  Nehlasovalo se 
Hlasování Pro:     Proti:   Zdržel se: 

 
4. 

Předseda komise a M. Nádvorníková přítomné seznámili s Programem města Litomyšle na podporu pravidelné sportovní 
činnosti   na rok 2016 a upozornili na sankce při porušení podmínek. 

Usnesení Nehlasovalo se 
Hlasování Pro:                         Proti:                               Zdržel se:  

 
5. 

Mgr. M. Klejch, člen kontrolního výboru, seznámil členy komise s průběhem kontrol ve sportovních organizacích. Závěrečná 
zpráva z kontroly bude předložena na dalším jednání komise. 

6. Všichni přítomní byli požádáni o spolupráci na Strategickém plánu. E-mailovou poštou bude zaslán požadavek na spolupráci.  
 

7.  
Při diskusi byly vznešeny následující podněty: 
Chybí funkční správce letního stadionu, mají jej i Klášterní zahrady. Je třeba řešit. 
Je mj. nutné zajistit, aby při hodinách TV nedocházelo k ničení majetku na stadionu. 
Po dráze stadionu se dle přítomných jezdí na kole, jsou ničeny sítě, neorganizované skupiny se procházejí po trávnaté části 
hřiště, i přes noc zůstává rozsvícená tribuna. Celý stadion svítí, i když po dráze běhá jeden atlet…. 
Byly vznešeny připomínky k Městské sportovní hale – měkký lak, nefunkční osvětlení – nutné včas požadovat reklamace 

 Nehlasovalo se 
Hlasování Pro:                        Proti:                             Zdržel se:  
  Další jednání komise se uskuteční v pondělí 8. února 2016 v čase 16.00 – 18.00 – zasedací místnost J. E. Purkyně 918  
Usnesení Nehlasovalo se 
hlasování Pro: Proti: Zdržel se: 
 
V Litomyšli dne 7. prosince 2015 

 

podpis předsedy komise 
 


